ДОГОВОР № __
Оказания возмездных юридических услуг
г. Пермь                                                                                                                                       __.__.2014

[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________
, паспорт серии _____ № _________,
выдан: _______________________________________________________________________, зарегистрирован: ______________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
, паспорт серии _____ № _________,
выдан: _______________________________________________________________________, зарегистрирован: ______________________________________________________________,
именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору  Исполнитель обязуется, по заданию Заказчика оказать юридические услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется отплатить эти услуги в размере указанном в п. 2.1. настоящего договора.
1.2. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.3. Оказание возмездных юридических услуг по настоящему договору регламентируется подписанием настоящего договора и не требует подписания технического задания.
1.4. Оплата расходов связанных с уплатой государственной пошлины возлагается на Исполнителя и входит в стоимость оказания услуг.

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ УСЛУГ
2.1. Оплата услуг Исполнителя по настоящему договору, осуществляется в следующем порядке:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.2. Настоящий договор вступает в силу с момента внесения Заказчиком авансового платежа, указанного в п. 2.1. настоящего договора и действует до полного выполнения Исполнителем своих обязательств, а в части расчетов: до полной оплаты Заказчиком юридических услуг Исполнителя.
2.3. Оплата по настоящему договору осуществляется наличными деньгами в валюте РФ.
2.4. Настоящий договор заключается на срок от: ____________________________

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать юридические услуги Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора.
3.1.2. Соблюдать конфиденциальность в отношении информации и документов, ставших известными Исполнителю в связи с исполнением настоящего договора.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплатить предоставление юридических услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.2. Своевременно предоставить Исполнителю информацию и документы, необходимые для исполнения обязательств предусмотренных настоящим договором.
3.2.3. Содействовать Исполнителю в исполнении обязательств по настоящему договору.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.
4.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую сторону о наличии таких обстоятельств. В случае неуведомления другой стороны о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, сторона, для которой наступили эти обстоятельства, лишается права ссылаться на них в дальнейшем, если только сами эти обстоятельства не препятствовали направлению уведомления.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
 5.1. Если настоящий договор расторгается в случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, Заказчик обязуется уплатить Исполнителю полную стоимость юридических услуг, указанную в п. 2.1. настоящего договора.
5.2. Если невозможность исполнения настоящего договора возникла по обстоятельствам, за которых ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные и документально подтвержденные им расходы.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.4. Косвенные убытки и упущенная выгода сторонами не возмещаются.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Любые изменения или дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде по взаимному согласию сторон.
6.2. Исполнитель вправе по настоящему договору привлекать для выполнения юридических услуг третьих лиц, при этом соблюдая условия конфиденциальности.
6.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах на 2 (двух) страницах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

                М.П. _________                                                           М.П. ___________
               Исполнитель                                                              Заказчик

Исполнитель                                                         Заказчик	Страница 1

М.П. _______________                                          М.П. _______________